
Nová energie Česka:

#energetickábezpečnost
#modernienergie#rozvojregionů

Konference proběhne pod záštitou 
předsedkyně Poslanecké sněmovny 
MARKÉTY PEKAROVÉ-ADAMOVÉ

Můžete se těšit na:

... a další

KAMIL ČERMÁK

Svaz moderní energetiky 
ČEZ ESCO

 MICHAL KUČERA

předseda Zemědělského 
výboru PSP ČR

TOMÁŠ VOLTR

Energy financial 
group

ZDENĚK TŘÍSKA PAVEL DOČEKAL

Solar Global GasNet

MARKÉTA ZEMANOVÁ

Energetický regulační 
úřad

ZELENÝ VODÍK
& BIOMETAN

Seminární sál, Zámecké návrší z. ú.,  
Jiráskova 133, 570 01 Litomyšl

4. října 2023

Pořádá Ve spolupráci sPod záštitou Generální partner Hlavní partneři



P
R

O
G

R
A

M
&

IN
F

O
R

M
A

C
EMarkéta Pekarová-Adamová (TOP09), předsedkyně Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky 

Kamil Čermák, předseda představenstva Svazu moderní energetiky a generální ředitel ČEZ ESCO

Přivítání a úvodní slova/ 10:00–10:30

Registrace
Akce je určena pro zástupce měst a obcí, zástupce Místních akčních skupin a zástupce podnikatelského sektoru. Účast na 
akci je zdarma. Pro účast je z kapacitních důvodů potřeba potvrzená registrace ze strany organizátorů. Přihlásit se můžete 
prostřednictvím  >FORMULÁŘE<. Žádáme proto o včasnou registraci. 

Pro více informací kontaktujte manažerku akce: Kateřina Buzrlová, katerina.buzrlova@obnovitelne.cz.

Pozvánka na listopad: Nová energie pro české zemědělství
Pokud vás zajímají možnosti rozvoje moderní energetiky v Česku, avizujeme další příležitost pro setkání: 1. listopadu 2023 
proběhne konference pod záštitou Michala Kučery (TOP09), předsedy Zemědělského výboru PSP ČR, která se zaměří na 
možnosti využití obnovitelných zdrojů v zemědělství: inovativní spojení zemědělské produkce a výroby solární energie na stejném 
pozemku, tzv. agrivoltaika a legislativní impulsy pro rozvoj bioplynových stanic. Konferenci pořádá Svaz moderní energetiky  
ve spolupráci s CZ Biom. Přihlásit se můžete zde: >FORMULÁŘ< , v dostatečném předstihu vás oslovíme s finálním programem. 

Exkurze biometanové stanice v Litomyšli/ 16:00–17:00

Energetickou bezpečnost a tedy i nezávislost Česka na dovozu zemního plynu podpoří zvýšení podílu 
zelených plynů, které můžeme vyrobit přímo z domácích surovin. Do roku 2030 může jen biometan 
vyrobený v ČR nahradit 10 až 15 procent spotřeby zemního plynu pro vytápění i silniční dopravu.  
V Česku vznikají první projekty zeleného vodíku i inovativní řešení, které počítají s mixem bezemisních 
plynů v rámci kogenerace. Konference otevře témata, která pomohou Česku k maximálnímu využití 
potenciálu zelených plynů v souvislosti s podpůrnými prostředky, možnostmi odstranění bariér,  
a využití inovativních technologií.

Úvodní prezentace: potenciál biometanu v Česku - Jan Habart, předseda sdružení CZ Biom (10 min)

Panelová debata: jak může Česko naplnit energetickou bezpečnost v oblasti plynárenství

Markéta Zemanová, členka Rady Energetického regulačního úřadu

Michal Kučera, předseda Zemědělského výboru PSP ČR

Lukáš Řádek, 1. náměstek primátorky, Hradec Králové

Petr Holub, vrchní ředitel sekce ochrany klimatu, MŽP

Marek Lang, člen představenstva Svazu moderní energetiky, člen správní rady JRD GROUP

Panelová debata o možnostech zelených plynů v Česku/ 10:30–12:00

Martin Schwarz, vedoucí sekce Biometan, CZ Biom - Úvod bloku a moderace

Petr Jílek, vrchní ředitel Sekce ekologického zemědělství, komodit, výzkumu a vzdělávání, MZe - Bioplyn a zemědělství

Tomáš Voltr, výkonný ředitel Energy financial group - Biometan z odpadů

Radek Kundrata, HUTIRA green gas - Technologie pro biometanové stanice

Jiří Rosický, ředitel divize strategických investic, Pražská vodohospodářská společnost - ČOV a biometan

Zelené plyny: Příklady dobré praxe využití biometanu/ 12:45–14:00

Pavel Dočekal, Head of Regulatory Affairs, Legal & Internal Audit, GasNet s.r.o - Vodík a plynové sítě

Zdeněk Tříska, výkonný ředitel Solar Global - První kilogramy zeleného vodíku z fotovoltaiky v Česku

Petr Mervart, zmocněnec ministra průmyslu a obchodu pro vodíkové technologie, MPO  
- Vodík: 3 etapy na cestě k neutralitě

Darina Merdassi, skupina Decci - Role zeleného vodíku a akumulace energie v budoucí energetické 
transformaci - Energetické hnízdo Nová ves

Zástupce společnosti Tedom - Společná výroba elektřiny a tepla a její budoucí dekarbonizace

Zelené plyn nové generace: Zelený vodík a syntetické plyny/ 14:05–15:20

Přestávka s občerstvením/ 12:00–12:45

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd2RWeO-JcBUfeEOE6w5QJexADG6LDoO5KP7f8zOM4TG1KHFQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeMpoHBXGSJgls92bOpJd--l1tATy6XNcrfRGMfQlpASM9heA/viewform

